

د اضافي زده کونکو د ترانسپورټیشن لګښت څوک تادیه کوي؟

پدې وخت کې ترانسپورټیشن والدین ته د کوم لګښت پرته د توین رابورز یونیفایډ ښوونځي ولسوالۍ (Twin Rivers Unified School District) لخوا ورکول کېږي. زده کونکي ښوونځي ته د تګ او راتګ لپاره د ترانسپورټیشن خدمتونو مستحق دي که چېرې د هغوی د ښوونځي – ټاکلي بس تمخاى او د ښوونځي ترمنځ واټن د لږترلږه مسافت څخه ورهاخوا وي. مسافت د ټولګي سطحې پورې تړاو لري.

که زما ماشوم ونه غواړي چې بېرته د هغه/هغې د استوګني ښوونځي ته لاړ شي نو څه؟

که چېرې ستاسې ماشوم ته د هغه/هغې د استوګني ښوونځي کې ځای وړاندیز نشي، نو ستاسې ماشوم کولی شي د استوګني ښوونځي کې د هغه/هغې د نوم لیکنې نیټې دريځ له لاسه ورکولو پرته د کال پاتې برخې لپاره په اضافي ښوونځي کې پاتې شي.

دا به څوک کوري چې زما ماشوم صحیح بس ته ختلی دی او/یا زما ماشوم نوي ښوونځي کې لیدنه کړي؟

ستاسې د کور ښوونځي د اضافي ښوونځي معلومات تاسې ته درکولو لپاره تاسې سره اړیکه نیسي. پدغه وخت کې به هغوی تاسې ته د بس د لارې لمبر، د بس د تمخاى موقعیت، او بس ته د ختلو وخت درکړي. د والدین څخه غوښتل کېږي د زده کونکو سره بس ته ختلو کې مرسته وکړي. (د لارې لمبر په بس کې د ننوتلو دروازي ته څیرمه ځرول شوی وي.) په ښوونځي کې د لوبو ډګر سوپروایزر یا ښوونکی د زده کونکو ملتیا کوي.



د ښوونځي سایټونه کارمندان لري چې د ښوونیزې ورځې د پیل نه لږترلږه 15 دقیقې مخکې او د ښوونیزې ورځې د پای نه لږترلږه 15 دقیقې وروسته پورې ځارنې او نظارت لپاره کومارل شوي دي.

ټول ښوونځي د ماز پګر 4:00 بجو پورې په کمپس کې کارمندان لري. ټول بسونه په دوه اړخیز مخابراتو مجهز دي ترڅو د زده کونکو او د هغوی د لارو یا مسیر په اړه ارتباط شتون ولري.

زه څنګه زما د اضافي وضعیت عرض کولی شم؟

عرض ته هیڅ اړتیا نشته. که تاسې ته چې کوم انتخاب درکړل شوی د هغه سره خوشحاله نه اوسئ، تاسې کولی شئ د ولسوالۍ دننه بدلون یا تبادلې غوښتنه وکړئ او که ځای موجود وي نو بل ښوونځي ته د خپل ماشوم ورلو لپاره ورته ترانسپورټ پخپله برابر کړئ.

د ښوونځي د پیل کیدو نه مخکې اضافي لړۍ څنګه کار کوي؟

مخکې لدې چې ښوونځي پرانیستل شي، زموږ طرزالعمل دا دی چې زده کونکي د خپل کور ښوونځي کې ځای شي او هغوی بل چېرې هغه مهال لیردوو کله چې مور مشخص کړو:

- په ښوونځي کې واقعاً هیڅ ځای نشته (په ډیری مواردو کې زده کونکي ځي او مور د خپل تګ څخه نه خبروي.)
- په نورو ښوونځیو کې چېرې ځایونه پرانیستي وي.

دا عموماً د ښوونځي د پیل نه وروسته 1 تر 5 ورځو پورې وخت نیسي

د ښوونځي د پیل کیدو نه وروسته اضافي لړۍ څنګه کار کوي؟

د نوم لیکنې په وخت کې والدین ته ویل کېږي چې زده کونکی به اضافي کېږي. د دفتر مدیر د اضافي غوښتنه د ولسوالۍ دفتر ته لیري ترڅو داسې یو ښوونځي پیدا شي چې تش ځایونه ولري او بیا دا پریکړه کېږي چې مور کوم یوه ښوونځي ته کولی شو ستاسې ماشوم ویسو یا ترانسپورټ کړو. زده کونکی هغه مهال نوي ښوونځي ته لیرل کېږي چې والدین یې خبر کړی شي او د بس بندوبست وشي.

Twin Rivers Unified School District

5115 Dudley Blvd. McClellan, CA 95652

916-566-1600

بیاکنټه 5/2021 PA

د اضافي لړۍ طرزالعمل معلومات

TwinRivers
UNIFIED SCHOOL DISTRICT



د زده کونکو او د کورنیو د اړتیاو پوره کول کله چې ځای موجود نه وي

www.twinriversusd.org

اضافي زده کونکي څه دی؟

اضافي زده کونکي په K-8 ټولگيو کې هغه زده کونکي دي د چا لپاره چې د نوم ليکنې په وخت کې د زده کونکي د استوگنې ښوونځي کې هېڅ ځای نه وي. اقدام هغه مهال کيږي چې د ټولگي اندازه د هغه حدونو څخه تېره شي چې د ټولگي د اندازې تمویل يا قراردادي مکلفيتونو په واسطه په اغېزه کې وي. د مثال په توگه، که چيرې ولسوالۍ ټاکلې وي چې په ابتدايي ټولگي کې د ټولگي اندازه د کال لپاره 24 وي نو 25م زده کونکي به اضافي وي.



څه شی د اضافي لامل کيږي؟

نورو ښوونځيو ته د اضافي لړۍ د دوه فاکتورونو پايله ده – د بورډ لخوا منل شوي د قراردادي ټولگي اندازې نهايت حد او د ولسوالۍ مالي محدوديتونه.

قراردادي

د ټوین رايورز يونيفايډ ښوونځي ولسوالۍ (Twin Rivers Unified School District) او د ښوونکو انجمن ترمينځ قرارداد وايي چې په K-6 ټولگيو کې اندازه د ښوونکي لپاره 30 زده کونکي دي. د ټولگي د اندازې تمویل گټې له مخې، ولسوالۍ کولی شي په K-3 ټولگيو کې د ټولگي اندازه د 30 زده کونکو اندازې نه ټيټه کړي. (دا د کال لپاره قراردادي تړون په پام کې نيولو سره بدلون کولی شي). ټولگي په 15 ښوونيزو ورځو کې متعادل کيږي.

مالي

هر ځله چې د زده کونکي/ښوونکي نسبت ډيريريږي د ټوین رايورز يونيفايډ ښوونځي ولسوالۍ (Twin Rivers Unified School District) د نوي ټولگي او نوي ښوونکي چوپړتيا لپاره سرچينې نلري. مثال: که مور د څلورم ټولگي 37 زده کونکي لرو، مور نشو کولی د 5 ماشومانو لپاره يو ټولگي جوړ کړو. پرځای يې، مور زموږ ولسوالۍ کې بل چيري ټولگي پيدا کوو چيري چې د 4م ټولگي 5 اضافي زده کونکو لپاره خالي ځای وي. دغه د 4م ټولگي زده کونکي دي نوي ښوونځي ته "اضافي" ورکول کيږي.

علاوه لدې، اضافي ټولگي او اضافي زده کونکي به زموږ ډيري ښوونځيو کې واردمخه د ډير بار لاندې تاسيساتو باندې بار واچوي.

کله ښوونځی پريکړه کوي چې بايد زده کونکي اضافي کړي؟

ښوونځی پريکړه نه کوي چې نوي راجسټر شوي زده کونکي اضافي کړي غيرلدې که دا لاندې ټولې هڅې يې کړي وي:

- د اضافي زده کونکو ځای کولو لپاره د ترکيبي ټولگي جوړول.
- د يوه ښوونکي اضافه کول (که چيري د اضافي زده کونکو ځای کولو لپاره ځای موجود وي) که چيري په يوه ټولگي کې اضافي زده کونکي يا په دوه ټولگيو کې اضافي زده کونکي وي.

څوک اضافي کيږي؟

کله چې ولسوالۍ بايد د يوه ښوونځي څخه زده کونکي بهر ته وليږي، نو هغه غواړي دا کار په خورا عادلانه ډول وکړي. اضافي زده کونکي د استوگنې ښوونځي کې د نوم ليکنې د بشپړيدو نېټې له مخې انتخابيږي. هغه زده کونکي چې لومړی نوم ليکنه کوي هغوی د گاونډ ښوونځي کې د ځايونو لپاره ترجيح لري.

همدارنگه مور غواړو د پايښت ډاډ ولرو. د همدې لپاره، د ښوونځي لومړی ورځی وروسته، نوي راجسټر شوي زده کونکي د موجود تبادلې شوي زده کونکو ځای نه نيسي.

مور د څوک چې لومړی راځي، هغه مخکې دی له مخې عمل کوو ځکه چې دا د تاييد ترټولو اسانه لاره ده، او دا د داخلي خورا ثبات لرونکي پروسي پايله لري.

مور هڅه کوو وروڼه او خویندې يوځای وساتو. که ستاسې کوم يو ماشوم بايد بس کې ښوونځي ته لار شي، نو مور به هڅه وکړو داسې يو ښوونځی پيدا کړو چې د هغه/هغې ورور يا خور ته هم هلته ځای ورکول شي که چيري غوښتنه يې وشي.

زما ماشوم به څومره موده اضافي وي؟

ستاسې ماشوم د څو ورځو، څو اونيو، څو مياشتو، يا د ټول کال لپاره اضافي کيدی شي. دا دوه شیانو پورې تړاو لري –

ستاسې د ماشوم د نوم ليکنې نېټه (زده کونکي د هغوی د نوم ليکنې نېټې له مخې د استوگنې ښوونځي ته بيرته غوښتل کيږي) او ستاسې د استوگنې ښوونځي کې د حجم کچه.

د ښوونيز کال په جريان کې د زده کونکو حجم وړاندوينه کول مشکل وي. د ښوونځي سکرټر د ښوونځي نه تلونکي او راتلونکي زده کونکو کلنی حساب کتاب ساتي. سکرټر کولی شي تاسې ته د هغه زده کونکو اوسط شمير ووايي څوک چې د کال په جريان کې د ټولگي نه ځي او ورته راځي.

په ټولگيو کې د ثبات ډاډ او د کورنيو انفرادي ماشومانو لپاره، مور سپارښتنه کوو چې زده کونکي تر بل ښوونيز کال پورې خپل د استوگنې ښوونځي ته بيرته ستون نشي. که چيري تاسې غواړئ د ښوونيز کال پای ته رسيدو نه مخکې خپل د استوگنې ښوونځي ته ستون شئ، نو مهرباني وکړئ د ښوونځي سکرټر ته خبر ورکړئ چې کله بيا ستاسې ماشوم لپاره خالي ځای شتون ولري نو هغوی به د بيرته ستونيزو لپاره تاسې سره اړيکه ونيسي.

زما ماشوم به کوم ښوونځي ته ځي؟ آیا زه به انتخاب ولرم؟

د استوگنې ښوونځی به د ولسوالۍ دفتر د اضافي زده کونکي اړتيا څخه خبر کړي. هغه ښوونځی چې ځای لري او د ولسوالۍ د ترانسپورټيشن څانگې په واسطه د لاسرسۍ وړ وي هغه به انتخاب شوی ښوونځی وي، غيرلدې که تاسې پخپله وغواړئ چې ترانسپورټيشن برابر کړئ.

که تاسې غواړئ چې ستاسې ماشوم بل ښوونځي ته لار شي، نو تاسې بايد د ولسوالۍ دننه – يا ترمينځ تبادلې ډکه کړئ او تاييد شي. که تبادلې تاييد شي والدين بايد ترانسپورټيشن برابر کړي. ولسوالۍ هم په موجود سايتونو کې د پرانيستي داخلي تبادلې وړانديز کوي. غوښتنليکونه د راتلونکي ښوونيز کال لپاره د دسمبر نه تر فبروري پورې په چوپړ کې وي.

